
                                                                                                                 COPIA 
Registro Generale N.  2384  del  31/12/2014 

             

SETTORE 4  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  1205  del   30/12/2014 
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa per interventi urgenti di Protezione Civile - Piano Neve 2014-2015  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Impegno di spesa per interventi urgenti di Protezione Civile - Piano Neve 2014-2015

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 143 del 20/12/2013 con il quale è stato conferito
allo scrivente l'incarico di dirigente del 4° Settore – Ambiente e Infrastrutture;

Dato atto che il presente provvedimento rientra nella  competenza  del  sottoscritto  dirigente
del 4° Settore - Ambiente e Infrastrutture;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Vista la Legge n. 225 del 24 febbraio 1992 con  la  quale  si  istituisce  il  Servizio  Nazionale

della Protezione Civile, così come modificata dalla legge del 12 luglio 2012  n. 100, contenente le
“disposizioni urgenti per il riordino della protezione civile” a conversione del Decreto-Legge n.  59
del 15 maggio 2012; che la predetta legge n. 225 del 24 febbraio 1992, così come modificata dalla
Legge n. 100 del 12 luglio 2012, all'art. 1 bis  comma 1 con la quale  si  ribadisce  che  è  istituito  il
Servizio Nazionale di Protezione Civile al fine di tutelare l'integrità della vita, i beni gli insediamenti
e l'ambiente dai danni o dal pericolo di danni derivanti da calamità naturali, da catastrofi e da altri
eventi calamitosi;

Visto altresì il D.Lgs 31/03/1998 n. 112 "Conferimento di funzioni e  compiti  amministrativi
dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del capo I della predetta legge 15 marzo
1997, n. 59" ed in particolare l'art. 108 (Funzioni conferite alle regioni e agli enti locali) comma c,
relativo alle funzioni attribuite ai Comuni;

Dato atto che a partire dalla sera del giorno 28/12/2014 il territorio del Comune di Sulmona
è  stato  interessato  da  avverse  condizioni  meteorologiche,  caratterizzate  da  un  repentino
abbassamento  delle  temperature  e  rischio  di  gravi  pericoli  e  disagi  per  la  viabilità  su  tutto  il
territorio comunale e che, successivamente, a partire dalle prime ore del giorno 30/12/2014, si è
manifestato  un  serio  aggravamento  delle  condizioni  meteorologiche,  che  hanno  provocato  una
copiosa precipitazione nevosa,  creando  gravi  pericoli  e  disagi  per  la  viabilità  su  tutto  il  territorio
comunale;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  311  del  04/12/2014,  con  la  quale  è
stato approvato il Piano neve 2014/2015 con le relative modalità di gestione e di intervento;

Considerato  che  è  necessario  provvedere  ad  effettuare  interventi  urgenti  in  materia  di
Protezione Civile nell'ambito del piano neve mediante attività di prevenzione dei rischi presenti sul
territorio al fine di eliminare pericoli per la pubblica e privata incolumità;

Considerato  altresì  che  detti  interventi  possono  trovare  copertura  economica  con  le
somme  allocate  e  ancora  disponibili  al  capitolo  3362  corrente  anno  2014  per  l'importo  di  €
4.247,56;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2384 del 31/12/2014 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

1)  Di  impegnare,  per  quanto  meglio  specificato  in  premessa,  la  somma  di  €  4.247,56
ancora  disponibili  e  allocate  al  capitolo  3362  del  corrente  bilancio  2014  per  effettuare  interventi
urgenti in materia di Protezione Civile nell'ambito del piano neve;

2) Di provvedere, con successivi atti, agli adempimenti conseguenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
               Arch. Barbara D'Aprile

IL DIRIGENTE
Ing. Amedeo D'Eramo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2384 del 31/12/2014 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: Del 31/12/20142384

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

L'istruttore Contabile                                                                                FRAGOLINA DI IANNI

Sulmona, lì  ____________31/12/2014
IL DIRIGENTE 

FILOMENA SORRENTINODott.ssa

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

Importo

8672014 1 3362 0 1 4.247,56€

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente determinazione viene inviata oggi al competente ufficio della Segreteria 

per la pubblicazione all'Albo Pretorio OnLine del Comune per 15gg. consecutivi.

Sulmona lì  _____________

L'Impiegato addetto

03/02/2015

ANTONIO MANGIARELLI

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Sulmona. La firma autografa è sostituita dalla indicazione a

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 39  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2384 del 31/12/2014 - Pagina 3 di 3


